
DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 746 del 18/05/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PER REPERIBILITÀ’PER SERVIZI
TECNICI DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO: Gennaio- FEBBRAIO– MARZO
2022.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Domenico D'Alterio

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI RETE STRADALE MANUTENZIONE FOGNARIA E
IDRICA VERDE PUBBLICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE ARREDO URBANO n. 99 del
11/05/2022



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 3 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 04/01/2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 14.09.2021 con la quale, tra l’altro, è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

Visto il D.M. del 24/12/2021 con cui è stato differito al 31/03/2022 il tempo di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024.

Considerato che l'Ente non ha ancora approvato il Bilancio di Previsione, in virtù della proroga di cui sopra, è

stato autorizzato l'esercizio provvisorio.

PREMESSO:
che con nota prot. n. 133907 del 27/12/2021 a firma del Dirigente del Settore sono state trasmesse agli uffici
competenti i prospetti relativi ai turni di reperibilità dei tecnici per il periodo dal 01 Gennaio al 31 Marzo 2021.
Viste le richieste sotto elencate trasmesse dai tecnici per la liquidazione dello straordinario relativo agli
interventi effettuati nel periodo suddetto:
− nota prot. n. 42295 del 14/04/2022, con cui il geom. Guglielmo Abbate faceva richiesta della liquidazione

di n. 24 ore di lavoro straordinario feriale, n. 9,00 ore di straordinario festivo, effettuato per turno di
reperibilità nel periodo Gennaio-Febbraio- Marzo 2022;

− nota prot. n. 37120 del 01/04/2022, con cui l’ing. D’Alterio Francesco faceva richiesta della liquidazione di
n. 17 ore di lavoro straordinario feriale, effettuato per turno di reperibilità nel periodo Gennaio-Febbraio-
Marzo 2022;

− nota prot. n. 43061 del 19/04/2022, con cui il geom. Crescenzo Guarino faceva richiesta della liquidazione
di n. 15,15 ore di straordinario feriale, n. 2.30 ore di straordinario notturno, effettuato per turno di
reperibilità nel periodo Gennaio -Febbraio- Marzo 2022;

− nota prot. n. 41129 del 12/04/2022, con cui il geom. Di Gioia Francesco faceva richiesta della liquidazione
di n. 6.20 ore di straordinario feriale, n. 2 ore di straordinario notturno effettuato per turno di reperibilità
nel periodo Gennaio -Febbraio-Marzo 2022;

−
Verificata , a seguito del riscontro operato, la documentazione prodotta.
Visti l’art. 183 e 184 del D.lgs. 267/2000.

DETERMINA
1. di liquidare ai suddetti dipendenti comunali, a titolo di competenze per lavoro straordinario svolto per
interventi di reperibilità periodo Gennaio -Febbraio-Marzo 2022, secondo le relative richieste e il prospetto
allegato, le somme a fianco di ciascuno riportate;
2. di autorizzare il responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi a pagare le spettanze dovute ai
dipendenti in premessa riportati, secondo l’allegato prospetto per lavoro straordinario svolto per interventi di
reperibilità periodo Gennaio- Febbraio- Marzo 2022;



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 4 di 9

3. di dare atto che :

-la spesa pari ad € 1.058,70 trova copertura alla Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Capitolo 10101421

denominato Fondo Efficienza(parte fissa) articolo U.1.01.01.01.003 sull' impegno n° 785/2022 Bilancio di

previsione 2021/2023 annualità 2022;

-la risorsa di € 251,97 per Cpdel trova copertura sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Capitoli 10101431

articolo U.1.01.01.02.001 impegno n° 790/2022 fondo efficienza servizi ( parte fissa) Bilancio di previsione

2021/2023 annualità 2022;

-la risorsa di € 89,99 per Irap si trova allocata sulla Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Capitoli 10101432
articolo U.1.01.02.01.001sull'impegno n°791/2022 fondo efficienza servizi del Bilancio di previsione 2021/2023
annualità 2022;

4. di dato atto che il sottoscritto,in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in

alcuna situazione di conflitto di interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi,ai sensi dell’art.6-

bis,della legge 241/1990 e s.m.i. dell’art.7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento

dei dipendenti) e codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano, neì ha comunicato di essere

in situazione di conflitto il responsabile di servizio, istruttore della pratica

5. di dare atto che il sottoscritto Ing Domenico D’Alterio, Dirigente del Settore Manutentivo, Idrico e

Patrimoniale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6

bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del

Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento

non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali eÌ fatto obbligo espresso di astenersi

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

6. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del
D.Lgs.33 del 14 marzo 2013 e l’art.1 comma 32 della legge 190/2012;

Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 5 di 9

Il sottoscritto Ing. Domenico D'Alterio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PER REPERIBILITÀ’PER SERVIZI
TECNICI DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO: Gennaio- FEBBRAIO– MARZO
2022.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/05/2022 Il Dirigente
Ing. Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 746 del 18/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.003 1.10 10101421 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 785 € 15.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1572 € 1.058,70

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
COSTITUZIONE FONDO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2022-GESTIONE REPERIBILITA' TECNICI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 1.10 10101431 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 790 € 38.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1573 € 251,97

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
PAGAMENTO ONERI CPTEL

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 1.10 10101432 2022



DETERMINA n. 746 del 18/05/2022

Pag. 9 di 9

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 791 € 13.175,00 N. 0 € 0,00 N. 1574 € 89,99

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
IRAP

Lì, Data 18/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


